
 
Администрация муниципального округа 

город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
от 05.12.2024 №756 
г .  О л е н е г о р с к  

О внесении изменений в постановление Администрации города Оленегорска от 11.04.2019 № 217 «Об 
утверждении Положения о расчёте размера платы за пользование жилым помещением для 

нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений государственного или 
муниципального жилищного фонда на территории муниципального округа город Оленегорск с 

подведомственной территорией Мурманской области и об установлении величины коэффициента 
соответствия платы»  

В соответствии с Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 
Федерации от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за 
пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и 
договора найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области, принятого решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, 
постановляю: 

1. Внести в пункт 2 постановления Администрации города Оленегорска от 11.04.2019 № 217 «Об 
утверждении Положения о расчёте размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей 
жилых помещений по договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного 
фонда на территории муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 
области и об установлении величины коэффициента соответствия платы» (в ред. постановления 
Администрации города Оленегорска от 07.06.2023 № 313) изменения, заменив число «0,3» на число «0,4». 

2. Внести в пункт 9 Положения о расчёте размера платы за пользование жилым помещением для 
нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений государственного или муниципального 
жилищного фонда на территории муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области, утвержденного постановлением Администрации города Оленегорска от 11.04.2019 № 217 
(в ред. постановления Администрации города Оленегорска от 07.06.2023 № 313) изменения, изложив его в 
следующей редакции: 

«9. Плата за наем не взимается с нанимателей жилых помещений в многоквартирных домах, 
признанных в установленном законом порядке аварийными и подлежащими сносу, с нанимателей жилых 
помещений предоставленных по договору социального найма, а также с нанимателей являющихся инвалидами 
I и II группы, а также имеющих детей-инвалидов.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет: GAZETAZAPRUDA.RU. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025.  
С.С. Пашинский, 

заместитель главы 
Администрации города. 


